
TURVALLISUUSOHJEET KALASTUS- JA VENEILYMATKALLE

Troplan on teitä varten. Turvallisuutenne ja etunne vuoksi on kaikkien, myös
teidän, noudatettava määrättyjä ohjeita. Vesillä liikuttaessa toimintaan liittyy
vakavia riskejä. Riskit pyritään huomioimaan toimintaohjeilla, joita tässä
turvallisuusasiakirjassa käsitellään.

TOIMINNAN KUVAUS

Troplan toteuttaa erilaisia kalastus-, veneily-, luonto- ja elämysmatkoja
Kainuussa. Pääasiallinen toiminta-alue on Sotkamo - Vuokatti alueen vesistöt,
kuten Nuas-, Pirtti-, Sapso- ja Kiantajärvi, sekä Kiimanen. Toimintaa voidaan
harjoittaa myös muilla Kainuun vesialueilla kuten Oulujärvi. Troplan pyrkii
toimimaan vastuullisesti noudattamalla lakeja ja säädöksiä kestävän kehityksen
mukaan. Alueen luonnolle, pysyvälle asutukselle ja loma-asutukselle ei pyritä
aiheuttamaan haittaa.

Yrityksen vastuuhenkilö on yrittäjä Antti Harju, matkapuhelin 044 296 7318,
sähköposti antti.harju@troplan.com. Yrityksen kotipaikka on Vuokatti.

VARUSTEET

Troplan antaa asiakkaille käyttöön pelastusliivit. Asiakas vastaa itse sään
mukaisesta varustuksesta. Jalkineiksi kannattaa valita vettä hylkivät kengät,
kylmällä kelillä villasukalliset saappaat, tai lämpövuorelliset saappaat. Omia
kellunta- tai pelastautumispukuja suositellaan käytettäväksi, mikäli niitä on.
Kelluntapuvun alle on hyvä varata ohut tuulipuku tai ns. kuoriasu. Päähine
kannattaa olla tuulelta suojaava ja vettä kestävä.

Kelluntapuvut pitävät vettä jonkin aikaa, mutta jatkuvan sateen sattuessa puvut
kastuvat myös sisältä. Kelluntapuvut eivät myöskään pidä vettä veteen
pudottaessa, vaan vaatteet kastuvat. Pidemmälle retkelle on hyvä varata
mukaan varavaatteita.
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Aurinko- tai silmälasit kannattaa ottaa mukaan. Pienessä veneessä
kalastettaessa on aina mahdollisuus sille että uistin, tai uistimen koukku osuu
silmään. Kannattaa siis pitää silmillä aurinko- tai silmälaseja. Myös leveälieriset
hatut ja lippalakit antavat suojaa.
Kalastusvälineet kuuluvat veneen varusteisiin, asiakas voi kuitenkin käyttää omia
välineitä mikäli ne soveltuvat ko. kalastusmuotoon. Perhokalastusta veneestä,
jossa on muita, emme suosittele.

Veneessä on mukana puukko ja pihdit, mutta sellaiset kannattaa varata mukaan
myös itselle, jos omia varusteita tuo mukanaan. Veneestä löytyy myös muita
työkaluja.

KALUSTO JA PELASTUSVÄLINEET

Veneestä löytyy aina vähintään yksi puhelin.

Käytettävä vene on katsastettu II luokkaan vuokraveneasetuksen mukaisesti.
Asetus vuokraveneiden turvallisuudesta määrää mm. vuokraveneen varusteet
(mm. pelastusliivit, pelastusrengas, heittoliina, ensiapuvälineet, hätäraketit).

Veneen kapteeni esittelee tilanteen mukaan pelastautumisvälineet.

Pelastusliivejä tai kelluntapukuja ei ole välttämätöntä pitää yllä, mutta oman
turvallisuuden kannalta se on suotavaa. Mikäli kapteeni määrää käytettäväksi
pelastusliivejä tai kelluntapukuja, on niitä käytettävä. Näin voi esimerkiksi olla
tilanteissa, joissa merenkäynti on kovaa tai veneen matkustaja on alkoholin
vaikutuksen alaisena.

Jos joudutaan käyttämään hätäraketteja tai soihtuja, on ensin luettava ohjeet,
väärinkäytettynä nämä välineet saattavat johtaa onnettomuuteen.

Pelastusvälineiden käyttö ja hätäilmoituksen tekeminen on ensisijaisesti
veneen kapteenin tehtävä. Kapteenin ollessa estynyt tai kapteenin antaessa
määräyksen, on myös muiden toimittava parhaan harkintansa ja osaamisensa
mukaan.

TUPAKOINTI, AVOTULEN TEKO JA ALKOHOLIN KÄYTTÖ

TURVALLISUUSASIAKIRJA Laatija: AHa

Versio: 1.0, Kieli: FIN Päivämäärä: 3.11.2008

2

© Troplan
Kohverontie 19, FI-88610 Vuokatti, Finland
Mobile +358 44 296 7318
info@troplan.com
www.troplan.com
VAT number FI22200740

mailto:info@troplan.com
http://www.troplan.com/


Tupakointi veneen ulkotilassa on sallittu, ellei sitä erikseen kielletä. On kuitenkin
kohteliasta kysyä muilta veneessä olijoilta haittaako tupakointi heitä.
Venettä tankatessa on tupakointi kielletty. Tällaisesta tilanteesta myös
veneen kapteeni huomauttaa.

Tupakan tumppien heittäminen veteen, tai muualle luontoon ei kuulu hyviin
tapoihin. Veneessä on tuhkakuppi, johon tumpit kerätään.

Tulen tekeminen rannalle ilman maanomistajan lupaa on kielletty, ellei kyseessä
ole hätätilanne. Mikäli tuli esim. kylmettymisen estämiseksi on tehtävä, on
ehkäistävä tulen leviäminen. Tulen tekemistä kiinteälle kalliolla kannattaa myös
välttää, sillä kuumuus rapauttaa alla olevan kallion.

Alkoholin harkittu ja asiallinen käyttö veneessä on sallittu. Joskus ohjelmaan
saattaa kuitenkin kuulua osia, jotka estävät alkoholin käytön.

Pidätämme oikeuden olla ottamatta veneeseen henkilöä, joka veneen kapteenin
tai jonkun matkustajan mielestä voi aiheuttaa vaaraa tai vahinkoa. Pidätämme
myös oikeuden keskeyttää kalastuksen, mikäli alkoholin käytöstä on vaaraa
veneen matkustajille, henkilöstölle tai ulkopuolisille tai jos joku aiheuttaa
käytöksellään yleistä häiriötä muille vesillä liikkujille tai rannoilla olijoille.

Suosittelemme ainoastaan tölkkien ja muovipullojen käyttämistä veneessä.
Nämä eivät pudotessaan aiheuta lasinsiruja veneeseen ja luontoon.

Tyhjiä tölkkejä ja pulloja ei saa jättää rannoille eikä veteen.

LIIKKUMINEN RANNALLA JA SAARISSA

Veneeseen ja veneestä nouseminen sallittua vasta, kun kapteeni antaa siihen
luvan.

Rannalla ja kallioilla liikuttaessa on noudatettava erityistä varovaisuutta varsinkin
liukkaalla ja märällä kelillä.
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Myös rannalla liikuttaessa on suositeltavaa käyttää kelluntapukua tai
pelastusliivejä. Liukkaalta kalliolta mereen pudottaessa ylös nouseminen saattaa
olla vaikeaa.

Vältetään liikkumista vesilintujen suosimilla alueilla.

Keväällä rannoilla liikuttaessa on varottava astumasta linnunpesään. Pesästään
vierestä lentoon lähtevä lintu saattaa pelästyttää rannalla kulkijan ja aiheuttaa
pesivälle linnulle haittaa.

Varsinkin keväällä pesiviä joutsenia kannattaa välttää. Ne saattavat käyttäytyä
hyvin hyökkäävästi.

Rannoilla voi olla on käärmeitä. Kyyn purema on harvoin vaarallinen aikuiselle
terveelle ihmiselle, mutta kokemus ei kuitenkaan ole miellyttävä. Varsinkin
pienillä kengillä liikkuessa kannattaa katsoa jalkoihinsa. Veneen ensiapulaukussa
on myös kyytabletit.

Kulkeminen ja kalastaminen on ehdottomasti kielletty mökkirannoilla ja niiden
välittömässä läheisyydessä. Veneen kapteeni pyrkii siihen, että mökit ja asutut
rannat kierretään riittävän kaukaa.

Vältetään turhaa meluamista, sillä se saattaa aiheuttaa häiriötä mökkiläisille ja
muille vesillä liikkujille.

VENEESSÄ OLEMINEN JA KALASTAMINEN

Kalastettaessa tulee huomioida muut veneessä olijat ja oltava varovainen.
Vauhdilla ajettaessa istutaan paikoillaan. Kapteenilta voi kysyä lupaa vaihtaa
paikkaa veneen ollessa vauhdissa, paikkaa voi vaihtaa varovaisuutta noudattaen.

Ennen nopeaan vauhtiin, plaaniin, lähtöä on viehe laitettava koukustaan kiinni
vaparenkaaseen siten, että uistin ei heilu tuulessa aiheuttaen vaaraa tai siimojen
sekaantumisia. Vapa on laitettava sille varattuun paikkaan.

Plaanatessa, nopeassa vauhdissa, vähintään toinen käsi on oltava vapaana.
Aallot, tai nopeat väistöliikkeet voivat aiheuttaa kaatumisvaaran.
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Uisteltaessa ja hiljaa liikuttaessa voi veneessä hallitusti vaihtaa paikkaa ja
liikkua.

Veneen etu- tai takatasanteille saa nousta vain hyvällä kelillä kapteenin luvalla.

Kalastaminen asiallisesti merkityn kiinteän pyydyksen välittömässä läheisyydessä
on kielletty.

Kalastaminen mökkien ja asutusten välittömässä läheisyydessä on kielletty.

Vieheen jäädessä pohjaan tai kasvillisuuteen, ei viehettä saa vetää irti
väkivaltaisesti. Ensisijaisesti vieheen irroittamisesta vastaa veneen kapteeni.

Vieheen jäädessä kiinni, ei viehettä saa vetää itseään tai muita kohden, sillä
uistimen äkisti irrotessa se saattaa lentää kasvoihin ja aiheuttaa esim. silmien
vammautumisen.

Kalaa haavittaessa on toimittava kapteenin ohjeiden mukaan.

Hauen hampaat ovat neulanteräviä ja hampaita on paljon. Kookkaalla kuhalla on
myös terävät hampaat. Koukkua irrotettaessa käyttävä kärkipihtejä ja mielellään
vahvoja käsineitä (ns. rouhekinttaat). Kättä ei saa työntää hauen
suuhun. Kuhalla ja ahvenella on terävät selkäevien piikit joita on myös varottava
kaloja käsiteltäessä.

Mikäli kala aiotaan pitää ja viedä syötäväksi, on kala laitettava sumppuun.
Ellei sumppua veneessä ole, on kala lopetettava heti kapteenin ohjeiden
mukaisesti. Pahasti vahingoittuneet ja sairaat kalat lopetetaan ja
säilytetään kapteenin ohjeiden mukaisesti.

Alamittaisia kaloja ei saa ottaa. Muutoinkin on vältettävä hiukan lakisääteisen
alamitan ylittävien kalojen ottamista.

Ukonilmalla kalastus keskeytetään ja siirrytään suojaisaan paikkaan.
Hiilikuituvavat johtavat sähkö ja saattavat olla ukonilmalla erittäin vaarallisia.
Myös korkeiden puiden alustat ovat vaarallisia paikkoja.
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YLEISOHJEITA

Merilain mukaan aluksen päälliköllä on henkilökohtainen vastuu miehistöstään,
matkustajistaan sekä aluksestaan. Tämä vastuu koskee niin kauppa-aluksia kuin
huvialuksia, johon mm. vuokraveneet kuuluvat.

Kapteeni on aluksen päällikkö ja vastaa aluksen ja sen matkustajien
turvallisuudesta. Tämän vuoksi kapteenin määräyksiä on noudatettava.

Ryhmissä saattaa olla ihmisiä, jotka ovat arempia merenkäynnille ts.
pahoinvoivat helpommin kuin muut. Muiden on tällöin huomioitava tilanne ja
toimittava asiaan kuuluvalla tavalla.

Kapteeni määrää, milloin sääolosuhteet ovat sellaiset, että kalastusta ei voida
toteuttaa tai jatkaa. Sääolot voivat muuttua nopeasti, jolloin kapteeni päättää
myös reittivalinnasta.

VEDEN VARAAN JOUDUTTAESSA

Jos joku putoaa veneestä, irrota pelastusrengas telineestä tai veneen laatikosta
ja heitä se lähelle vedessä olijaa, ÄLÄ HEITÄ SUORAAN PÄIN VAAN VÄHÄN
SIVULLE.

Ohjaa putoaja veneen peräosaan jossa on portaat nousua varten.

Jos vene kaatuu, pyri veneen lähelle tai päälle, pysy ryhmässä.

Anna hätämerkkejä huudoin, kädenheilutuksin, valolla, jos mahdollista ammu
hätäraketteja noin puolen tunnin väliajoin. LUE RAKETIN KÄYTTÖOHJE ENNEN
KÄYTTÖÄ!

OPPAAN OLLESSA TOIMINTAKYVYTÖN

Soita hätänumeroon. Sisävesialueella onnettomuuksista ja sairauskohtauksista
ilmoitetaan hätäkeskukseen, hätänumeroon 112.
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Veneen ohjaamiseksi löydät ohjeen tästä turvallisuusasiakirjasta.

Pyri lähimpään asuttuun rantaan, tai näkyvillä olevaan veneeseen, josta saat
apua.

Jos et pysty ohjaamaan venettä, ankkuroi vene pudottamalla ankkuri. Ankkuri
sijaitsee veneen keulaluukussa. SIDO ANKKURIKÖYDEN TOINEN PÄÄ
VENEESEEN!

Odota apua.

VENEEN OHJAAMINEN

Tämä kohta täydennetään myöhemmin.

VENEEN PAIKAN MÄÄRITTÄMINEN

Tämä kohta täydennetään myöhemmin.

RUOKAILU

Asiakkailla on mahdollisuus nauttia omia eväitä veneessä.

Yrityksen puolesta ei veneessä tarjota syötävää. Erikseen asiasta sopimalla
voidaan ruokailu tarvittaessa järjestää veneessä.

Ruokailusta aiheutuneet jätteet kerätään kapteenin osoittamaan paikkaan.

Tilanteissa, joissa ruokaillaan alihankkijoiden kohteissa, noudatetaan kohteiden
sääntöjä.

VAKUUTUKSET
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Vene on vakuutettu vahingon varalta sekä vastuuvakuutettu ulkopuolisille
aiheutettujen vahinkojen varalta. Veneen vastuuvakuutus kattaa vahingon
silloin, kun veneellä on aiheutettu vahinko ulkopuoliselle taholle tai veneessä
matkustajana olleelle. Yrityksellä (Troplan) on myös yleinen vastuuvakuutus,
jolloin vakuutusyhtiö on korvausvelvollinen tapauksissa, jossa yritys
(Troplan) toiminnallaan on aiheuttanut korvausvelvollisuuden ja on siten
vastuussa vahingossa.

Vahingoista, jotka ovat asiakkaan itse aiheuttamia, ei yritys (Troplan) vastaa.

RAPORTOINTI JA YLLÄPITO

Onnettomuuksista ja tapaturmista pidetään kirjaa ja niistä täytetään erillinen
tapausilmoituslomake. Onnettomuuksien ja tapaturmien syyt selvitetään ja
toteutetaan toimenpiteet, joilla pyritään ehkäisemään vastaavanlaisten
tilanteiden synty.

YLEISET HÄTÄNUMEROT

Yleinen hätänumero 112

Myrkytystietokeskus 09 471 977

SOITTAMINEN YLEISEEN HÄTÄNUMEROON

Soita 112 (veneessä on GSM-puhelin).

Kerro, mitä on tapahtunut.

Kerro mahdollisimman tarkka sijainti (katso kohta veneen paikan
määrittäminen).
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Vastaa rauhallisesti kysymyksiin.

Toimi annettujen ohjeiden mukaan.

Lopeta puhelu vasta kun olet saanut luvan.

Hätänumeroon soittamista ei tarvitse pelätä, eikä siihen soittamiseen tarvitse
opetella mitään erityistä ohjetta. Ammattitaitoiset hätäkeskuspäivystäjät kysyvät
tarvittavat kysymykset ja antavat neuvoja sekä opastavat soittajaa.

MUUT NUMEROT

Suomalainen numero- ja yhdistämispalvelu 118.

Kainuun Lomaklubi Oy 0207 229 620 (Sataman koordinaatit N64°08.279'
E028°15.080')

YKSIKÖITÄ JA ETÄISYYKSIÄ VESITEITSE

Pituus
1 meripeninkulma [mpk] = 1 nautical mile [nm] = 1.852 km

Nopeus
1 solmu [kn] = 1 meripeninkulma tunnissa = 1.852 km/h

Etäisyys
[nm]

Etäisyys
[km] A B

9 16 Kainuun Lomaklubi - satama Sotkamo - keskustan satama

16 29 Kainuun Lomaklubi - satama Kajaani - torin ranta

14 26 Kainuun Lomaklubi - satama Kajaani - Petäisenniskan
satama

14 25 Kainuun Lomaklubi - satama Sotkamo - Kaitainsalmen silta

19 36 Kainuun Lomaklubi - satama Sotkamo - Kalamonniemi,
Luhta
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5 9 Kainuun Lomaklubi - satama Vuokatti - Topinlampi

7 13 Kainuun Lomaklubi - satama Sotkamo - Rimpilänniemi,
Niemelän lomamökit
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